
KAŅEPJU AUDZĒŠANA – POTENCIĀLS 
LATVIJAS EKONOMIKAI

Rudens konference
KAŅEPJU IZAICINĀJUMS

25.11.2014.

LATVIJAS INDUSTRIĀLO KAŅEPJU ASOCIĀCIJA
Rīga, Maskavas iela 250, LV-1063,  Vienotais reģ.nr. 40008164015

E-pasts: guntis.vilnitis@gmail.com Http://www.lathemp.lv

mailto:guntis.vilnitis@gmail.com
http://www.lathemp.lv/


KAŅEPE ( Canabis Sativa )



KAŅEPJU RAŽOŠANA LATVIJĀ

• z/s Adzelvieši pie Burtnieku ezera (J.Grīnbergs)
• SIA Zalers Krāslavā (S.Zakrevskis)
• SIA Sakura Preiļos (V.Dudarevs)
• SIA Esco būve pie Madonas un Ikšķilē 
(www.rememberbrothers.com )

• SIA HempEcoSystems Latvia no Tīnūžiem 
(www.hempecosystems.lv )

• SIA Transhemp Talsos (www.transhemp.lv) 
• Saldējums Koknesē u.c.

http://www.rememberbrothers.com/
http://www.hempecosystems.lv/
http://www.transhemp.lv/


KAŅEPES LATVIJĀ 2014

• Audzētas 125 ha šķiedrai (Futura75, Fedora17, 
USO31, Bealobžeckij)

• Audzētas pārtikai 125 ha (Finola)
• Nepanācām iekļaušanu LAP Zaļināšanā
• Sākot ar 2015 ES maksājums par sertificētas 
sēklas iesēšanu ( ~18 eiro/ha pie 25kg/ha)

• Organizējām sēklas iepirkumu 
• Koordinējam kaņepju nozares attīstību Latvijā



LIKA dalība NVO

• LOSP biedrs no 2011
• LTRK biedrs no 2010
• EIHA biedrs no 2011
• PPP Zied zeme biedrs no 2011



LIKA aktivitātes 2014
• Dalība LOSP pārstāvju sapulcēs (12 reizes)
• Dalība LTRK MVUP sēdēs (12 reizes)
• Dalība ZM organizētajās LAP un TM d/g  (8 reizes)
• Individuālas konsultācijas ( 18 interesenti)
• Dalība PPP Zied zeme LEADER projektu izskatīšanā (9 
projekti) un padomē (4 sēdes)

• Dalība EIHA kongresā ( 3 biedri)
• Kaņepju nozares popularizēšana LR1 un TV
• Sadarbība ar pētniekiem ( V.Stramkale, A.Adamovičs )
• Rēzeknes augstskolas diplomandes prakse LIKA
• Dalība LTRK Enerģētikas d/g (3 reizes)



KAŅEPES UN MEŽS

• Nopietni. Kaņepes ir 4 reizes efektīvākas par 
skujkoku mežu. Saglabāsim savus mežus !
Kleangas Energy Technologies Hemp Pellet
Test Results Exceed Expectations
www.marketwatch.com
TAMPA, FL, Mar 26, 2014 (Marketwired via
COMTEX) ‐‐ Kleangas Energy Technologies, Inc. 
(otcqb:KGET) is pleased to report that our...

http://www.marketwatch.com/story/kleangas-energy-technologies-hemp-pellet-test-results-exceed-expectations-2014-03-26?reflink=MW_news_stmp
http://www.marketwatch.com/story/kleangas-energy-technologies-hemp-pellet-test-results-exceed-expectations-2014-03-26?reflink=MW_news_stmp
http://www.marketwatch.com/story/kleangas-energy-technologies-hemp-pellet-test-results-exceed-expectations-2014-03-26?reflink=MW_news_stmp
http://www.marketwatch.com/story/kleangas-energy-technologies-hemp-pellet-test-results-exceed-expectations-2014-03-26?reflink=MW_news_stmp
http://www.marketwatch.com/story/kleangas-energy-technologies-hemp-pellet-test-results-exceed-expectations-2014-03-26?reflink=MW_news_stmp
http://www.marketwatch.com/story/kleangas-energy-technologies-hemp-pellet-test-results-exceed-expectations-2014-03-26?reflink=MW_news_stmp


Žurnāls “Kapitāls”: Patiesie iemesli, 
kādēļ tika kriminalizēta marihuāna

• Marihuāna nepavisam nav un nekad nav bijis galvenais produkts, ko 
iegūst no kaņepēm. Ātraudzīgās kaņepes, kas piedevām vēl ir 
ārkārtīgi pieticīgas un kam parasti nav nepieciešama īpaša kopšana, 
pērnā gadsimta pirmajā pusē tika izmantotas galvenokārt kā 
izejmateriāls papīra ražošanai (ASV dolāri joprojām tiek drukāti uz 
papīra, kas ražots no kaņepēm), tāpat to šķiedras lieto audumu 
izgatavošanai.

• Šis fakts sagādāja pamatīgas galvassāpes galvenokārt amerikāņu 
mežrūpniekiem, jo nozares galvenais klients mūsdienās, jau tobrīd 
iespaidīgus apgriezienus uzņēmusī papīra (lasiet – iepakojumu) 
ražošanas industrija priekšroku deva lētākajām, taču tikpat labi 
izmantojamajām kaņepēm. Protams, marihuānas un tās preparātu 
neierobežota izmantošana medicīnā traucēja arī farmācijas 
rūpniekiem. 

• Kaņepes var būt Latvijas zelts!



Kaņepju riekstiņi



Kaņepju aizdars



Kaņepju eļļa



Kaņepju tēja



Kaņepju apģērbi



Kaņepju audumi



Kaņepju spraukumi zivīm



Kaņepju mulča



Monolītās kaņepju vieglbetona mājas 
– ekoloģijas etalons! (26318598)



Saules pirtī per  ar Kanepju slotiņām



Kaņepju kompozītmateriāli



Kaņepes cūku veselībai (Dānija)



Kaņepes nākotne pasaulē

• Latvijas Industriālo kaņepju asociācija ‐
lathemp.lv shared a link. 

• March 4
• Vadošais biznesa un finanšu TV kanāls CNBC 
par industriālo kaņepi kā augošu, perspektīvu 
un peļņu nesošu nozari. 

https://www.facebook.com/pages/Latvijas-Industri%C4%81lo-ka%C5%86epju-asoci%C4%81cija-lathemplv/335472786475338
https://www.facebook.com/pages/Latvijas-Industri%C4%81lo-ka%C5%86epju-asoci%C4%81cija-lathemplv/335472786475338
http://www.youtube.com/watch?v=vRFGK9Hj9kI
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=10203253367115941&id=335472786475338&stream_ref=10


Kaņepe –
Pasaules 
latviešu 

ekonomikas 
un inovāciju 
forumā 
2014



Kaņepes = nauda



Rokasgrāmata “IETEIKUMI RŪPNIECISKO KAŅEPJU 

AUDZĒTĀJIEM UN PĀRSTRĀDĀTĀJIEM“ 



PALDIES !

• Guntis Vilnītis 
• Latvijas industriālo kaņepju asociācija , 
www.lathemp.lv ,

• guntis.vilnitis@gmail.com
• facebook : Latvijas industriālo kaņepju 
asociācija

• Tālr.29428995 

http://www.lathemp.lv/
mailto:guntis.vilnitis@gmail.com

	 ��KAŅEPJU AUDZĒŠANA – POTENCIĀLS LATVIJAS EKONOMIKAI� � �
	KAŅEPE ( Canabis Sativa )
	KAŅEPJU RAŽOŠANA LATVIJĀ
	KAŅEPES LATVIJĀ 2014
	LIKA dalība NVO
	LIKA aktivitātes 2014
	KAŅEPES UN MEŽS
	�Žurnāls “Kapitāls”: Patiesie iemesli, kādēļ tika kriminalizēta marihuāna�
	Kaņepju riekstiņi
	Kaņepju aizdars
	Kaņepju eļļa
	Kaņepju tēja
	Kaņepju apģērbi
	Kaņepju audumi
	Kaņepju spraukumi zivīm
	Kaņepju mulča
	Monolītās kaņepju vieglbetona mājas – ekoloģijas etalons! (26318598)
	Saules pirtī per  ar Kanepju slotiņām
	Kaņepju kompozītmateriāli
	Kaņepes cūku veselībai (Dānija)
	Kaņepes nākotne pasaulē
	Kaņepe – Pasaules latviešu ekonomikas un inovāciju forumā �2014
	Kaņepes = nauda
	Rokasgrāmata “IETEIKUMI RŪPNIECISKO KAŅEPJU AUDZĒTĀJIEM UN PĀRSTRĀDĀTĀJIEM“ 
	PALDIES !

